Ulucaminin SO m. kadar ku-

zeybatısında yer alan ri bat halk arasında
Kasrü'r-ribat olarak da bilinmektedir. Gü
ney cephesinin doğu köşesinde yükselen
minare-gözetleme kulesinin giriş kapısı
nın üzerinde bulunan beş satırlık kOfi ka
rakterli kıtabesinde yapının 206 (821-22)
yılında üçüncü Ağiebi Hükümdan Ziyade
tuilah b. İbrahim tarafından yaptınldığı bil
dirilmektedir. Ancak yapılan araştırmalar
sonucunda ribatın daha önceden inşa edil
diği, Ziyadetullah'ın bu yapının inşasını ta
mamlattığı veya minare ekiettiği görüşü
kabul edilmiştir. Bununla birlikte SOse Ri
batı'nın inşasının ne zaman başladığı ko
nusunda değişik görüşler ileri sürülmüş
tür. G. Marçais yapının inşasının İbrahim b.
Ağ le b ( 800-8 ı 2) tarafından başlatıldığını
söylerken A. Lezine ribatın ilk başta mi
naresinin olmadığını, bu sebeple 180 (796)
yılında Manastır Ribatı'ndan daha önce
Abbas! valisi Yezld b. Hatim (771-787) ta
rafından yaptırıldığını ve minareyi de 206
(821-22) yılında Ziyadetullah'ın ekiettiğini
belirtmektedir. Osmanlı döneminde SOse
RibEltı'nın doğu bölümü medreseye çevril
miştir. Bu değişiklik 1135 (1723) yılında
Tunus Beyi Hüseyin Paşa tarafından ya
pılmış ve buraya Kasr Medresesi adı ve
rilmiştir. Şehrin özellikle Fransız ve Yene
dik donanmaları tarafından 1770, 1784 ve
1786 yıllarında bombalanması sırasında
zarar gören yapı 1264'te (1848) önemli bir
onarım geçirmiştir.

Ritatın güneydoğu köşesinde cepheden
3,25 m kadar taşıntı yapan kare bir ka
ide üzerinde yükselen gözetierne kulesi
veya minareye duvarların üst bölümünde
dendanların seviyesindeki seğirdim yerle
rine açılan kapıdan girilmektedir. Kapı açık
lığının üzerinde Ziyadetullah'ın koydurdu
ğu 206 (821-22) tarihli mermer kitabe bu
lunmaktadır. 4, 70 m. kalınlığında ve 15,40
m. yüksekliğindeki minarenin gövdesi dış
tan fazla taşıntılı olmayan iki ince konsol
la sarılmıştır. Spiral merdivenle şerefeye
çıkılır. Dendanlarla çevrilen şerefede dört
yöne yuvarlak kemerler le açılan çok kısa
petek yer alır.

SÜSE ULUCAMii

Tunus'un Sfise şehrinde
L Ağiebiler tarafından yaptırılan cami. _j

Revakların üst bölümünde bütün avlu
duvarlarını çevreleyen kOfi kitabesine gö
re Ağiebi hanedanının kurucusu İbrahim
b. Ağiebi'nin oğlu Ebü'l-Abbas Muhammed
tarafından 236 (850-51) yılında yaptırıl
mış, zamarıla ortaya çıkan ihtiyaç sebebiy-

so se
Ulucamii'nin

planı

le X. yüzyıl ve Xl. yüzyılın ortalarında ca
minin ibadet mekanı genişletilmiştir. Os
manlılar döneminde avlunun kıble yönün
deki revaklarının önüne 1086 (1675) yılın
da Mehmed Bey tarafından ikinci bir re
vak eklenmiştir. 1 225'te ( 181 O) caminin
kuzeydoğu yönüne Hacı Hüseyin Hatbaz'ın
bir sebil ekiettiği yazılı kaynaklardan öğ
renilmektedir. Beden duvarlarının üst bö
lümündeki dendanlar da son yıllarda ya
pılmıştır.